

## ÅRSRAPPORT 2015

### VN Glas & Facadecenter A/S

Grønlandsvej 9  
4681 Herfølge

CVR nr. 84471917

**Indsender:**

Sønderup I/S  
Statsautoriserede revisorer  
Jyllandsgade 9  
4100 Ringsted

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 17. juni 2016

**Dirigent**

Svend Villy Nielsen



## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar-31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter	15

## Ledelsesberetning

---

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive glarmestervirksomhed samt opbygning og salg af aluminiumsfacader.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den nye aktivitet, InnGlass, der er en række særdeles konkurrencedygtige alu-løsninger til indendørsbrug, fik en massiv salgsvækst i 2015.

Den samlede salgsvækst udgjorde 13%, hvilket var tilfredsstillende.

Der var både til de traditionelle facade løsninger og de nye InnGlass løsninger tale om et godt kundemiks, og året bød på både store projekter og mindre produktioner af især Inn-Glass.

En verserende retssag faldt ud imod selskabet. Efter en granskning af sagsstillingen og de af selskabet og modpart førte påstande er ledelsen kommet til den konklusion, at den juridiske vurdering af selskabets sagsstilling var afgørende forkert. Dette indebærer, at resultatet for 2014 rettelig burde have været belastet med dette tab. Den fundamentale fejl i sidste års regnskab er korrigeret i sammenligningstallene for 2014 og belaster resultatet og egenkapitalen for 2014 med 950.844 kr.

Der er i regnskabsåret modtaget et koncerntilskud på 1,9 million kr.

Årets resultat før renter og skat udgør 1.066.473 kr. Resultatet er en væsentlig fremgang i forhold til 2013 og 2014, og selskabets aktiviteter - ikke mindst den nye InnGlass aktivitet bidrager til en tilfredsstillende lønsomhed.

Der forventes et øget resultat i 2016.

### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar-31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	4.464.322	1.798.252
1. Personaleomkostninger	-3.087.371	-3.822.093
2. Afskrivninger og nedskrivninger	-267.621	-123.837
Andre driftsomkostninger	-42.857	-49.205
<b>RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT</b>	<b>1.066.473</b>	<b>-2.196.883</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26.395
Andre finansielle indtægter	400	881
Øvrige finansielle omkostninger	-598.314	-570.011
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>468.559</b>	<b>-2.739.618</b>
Skat af årets resultat	-145.822	613.683
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>322.737</b>	<b>-2.125.935</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	322.737	-2.125.935
<b>Disponeret i alt</b>	<b>322.737</b>	<b>-2.125.935</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	442.019	527.567
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>442.019</b>	<b>527.567</b>
Produktionsanlæg og maskiner	472.493	174.661
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.348	328.975
Indretning lejede lokaler	207.861	232.079
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>818.702</b>	<b>735.715</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	54.000	54.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.000</b>	<b>54.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>1.314.721</b>	<b>1.317.282</b>
Råvarer og hjælpematerialer	2.444.538	2.668.884
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.444.538</b>	<b>2.668.884</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.586.893	1.108.557
Igangværende arbejder for fremmed regning	258.000	615.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	629.749
Skatteaktiv	1.027.504	1.279.041
Andre tilgodehavender	251.351	13.053
Periodeafgrænsningsposter	79.997	228.720
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.203.745</b>	<b>3.874.120</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.249	1.251
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>1.249</b>	<b>1.251</b>
Likvide beholdninger	2.096	2.389
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.096</b>	<b>2.389</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>7.651.628</b>	<b>6.546.644</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>8.966.349</b>	<b>7.863.926</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>		
3. Egenkapital		
4. Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	782.543	-1.440.194
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>1.282.543</b>	<b>-940.194</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	3.474.560	5.283.805
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.274.264	2.550.430
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.128	0
Anden gæld	1.719.041	811.756
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	179.813	158.129
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.683.806</b>	<b>8.804.120</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>7.683.806</b>	<b>8.804.120</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>8.966.349</b>	<b>7.863.926</b>

- 5. Hovedaktivitet
- 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7. Eventualposter
- 8. Ejerforhold

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.653.024	3.212.379
Pensioner	348.944	486.786
Andre udgifter til social sikring	85.403	122.928
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.087.371</b>	<b>3.822.093</b>
<b>2. Afskrivninger og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	310.478	173.042
<b>Afskrivninger og nedskrivninger i alt</b>	<b>310.478</b>	<b>173.042</b>
<b>3. Egenkapital</b>		
<b>Selskabskapital</b>		
Primo	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Overført resultat</b>		
Primo	-1.440.194	685.741
Overført fra resultatdisponering	322.737	-2.125.935
Tilskud fra tilknyttede virksomheder	1.900.000	0
<b>Ultimo</b>	<b>782.543</b>	<b>-1.440.194</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.282.543</b>	<b>-940.194</b>

#### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

#### 5. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive glarmestervirksomhed samt opbygning og salg af aluminiumsfacader.

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter stor t.kr. 3.475, har selskabet udstedt løsøre pantebrev i driftsmidler på i alt t.kr. 450 samt afgivet virksomhedspant på t.kr. 8.000.

## Noter

---

2015

2014

### 7. Eventualposter

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 744 fordelt over de næste 5 år.

Der er på statusdagen udstedt arbejdsgarantier for udført arbejde på t.kr. 1.059.

Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten.

### 8. Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer mere end 5%

Ejendomsselskabet VN A/S Grønlandsvej 9 4681 Herfølge